

## Generalforsamling i SE Foreningen 16.03.2024

Tilstede:

Bestyrelsen,  
Dorthe Iversen Formand Benny Tychsen  
David Beermann  
Robert Savi

Øvrige medlemmer

Marianne Damsholt  
Frank Vestergaard Olsen Katrine Kibsgaard  
Preben Damgaard Thomsen Jeanet Emelie Knud  
Jane Bækgaard  
Marianne Bach  
Mette Vestergaard  
Veronica Tuells  
Susanne Ebling  
Lene Arsberg  
Bente Savi  
Christian Hedeskov  
Louise Herbert  
Johannes Asmund Hansen Trisse Brockdorf  
Fiona Smith  
Ursula Fuhrstenwald Christopher Schmidt  
Majbritt Villadsen  
Tine Beyer  
Stina Krakow  
Lene Kripa Henriksen

Velkomst ved Formand Dorthe Iversen

Valg af dirigent og referent

Dirigent: Benny Tychsen Referent: Susanne Ebling

Generalforsamling er indkaldt jvf. vedtægterne og dermed lovlig.

## 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendes

## 2. Godkendelse af referat fra GF 2023

Referatet godkendes under den forudsætning at der i referatet tilføjes at regnskab ikke kunne godkendes pga. manglende bilag.

Ved en senere gennemgang af de seneste års regnskaber og referat viser det, at det drejer sig om regnskabet fra 2021. Der er der i referatet (2022) påført at regnskabet ikke kunne godkendes pga. manglende dokumentation.

## 3. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.

Overordnet så har vi i bestyrelsen afholdt 8 bestyrelsesmøder, og udsendt 2 nyhedsbreve. Vi er stadig 152 medlemmer pr. 31/12-2023 11 ind og 11 ud. (i dag pr d.d.. Er vi 160)

Når vi har mødetes til bestyrelsesmøder har der altid været en stram dagsorden, dels fordi Benny sidder i Sønderjylland og er med på zoom og fordi vi har haft en flad struktur som har bevirket, at vi skulle nå en masse indenfor de 2 timer vi havde.

Fra sidste års GF havde vi følgende opgaver:

1) At fortsætte samarbejdet med CTH med fokus på at sikre fortsat god kvalitet af SE uddannelsen og fortsat at udvikle "Kvalitetskontroller". Herunder hører at diskutere assistenternes vilkår og udvælgelseskriterier for brug af disse.

2) Medlemsaktiviteter i form af faglige temadage eller fyraftensmøder

3) Vedligehold og opdatering af hjemmeside, samt etablering af ny Facebookside

4) Fortsat opmærksomhed på at beskytte Trademark

AD 1) Fortsættelse af samarbejdet med Coherence.

Vi har haft 2 samarbejds møder med Coherence. Det skal siges at Coherence virkelig har sat sig ind i det at være organiser. De er meget interesseret i at

samarbejde, sparre og være i åben dialog sammen med os i bestyrelsen

Vi har haft snakke om optagelse af studerende, assistentordning, kvalitetssikring af

uddannelsen, krav til undervisningen på uddannelsen og hvordan den kan se ud - og også sparring omkring assistenterne.

Der er ønske fra Coherence side, at bestyrelsen bliver mere synlig. Vi er blevet inviteret at komme på besøg på uddannelsen og samtidig svare på spørgsmål omkring SE Foreningen, hvilket ikke har været muligt i det nuværende år, men måske noget som skal ske fremadrettet med den nye bestyrelse?

Coherence har knyttet sig til de andre nordiske lande og udveksler erfaringer med dem, som til tider har givet os noget at tale om i bestyrelsen. Dette er også et videregående tema.

Coherence arbejder stadig på at alt skal digitaliseres og ligge på deres hjemmeside, og for vores forening er det for at se evalueringerne som vil gøre det meget lettere at følge med i hvad de studerende giver feedback på i forhold til kvaliteten af uddannelsen.

Bestyrelsen har også været repræsenteret til møde med assistentudvalget og Coherence, hvor der blev diskuteret assistenternes vilkår og udvalgs kriterier og der vil komme en uddybelse af dette under assistents udvalgets årsberetning.

## AD 2) Faglige temadage

Kursusudvalget har haft blod på tanden til at arrangere kursus i Kbh & Jylland som ønsket på sidste GF. De har afholdt en gratis temadag i København hvor der var stor tilslutning med 35 deltagere. Udvalget havde bagt dejlig kage og foreningen betalte frokost og en sodavand til alle.

Udvalget har her sidst på året fået godkendt et kursus som varer 3 dage og bliver afholdt i Jylland. Det har været en længere proces da kurset er omkostningstungt, trods de har fået det til en god pris.

Bestyrelsen har insisteret på egen betaling for at få dækket nogle af omkostningerne, og tilmeldingen har ikke været så stor som forventet. Der har været en del uenighed om egenbetaling eller ej men vi er nået til konsensus.

Kurset ligger i april 2024 hvor vi i dag skal lægge et nyt budget og vi som bestyrelse har besluttet at overholde aftalen, da der var stor tilslutning fra

begyndelsen i januar 2024.

Udover kursusudvalgets dage, har der også været afholdt et fyraftensmøde i Aarhus, hvor foreningen har betalt leje af lokale samt kaffe & kage.

AD 3) Bestyrelsen har arbejdet med hjemmesiden og haft flere møder med den nuværende udbyder Nordlys som er kommet med et tilbud til opdatering og fornyelse af hjemmesiden af søgekriterier og profilbeskrivelser og mere synlighed på internettet. I samme forbindelse har vi også fået et lignende tilbud, som vi foreslår den nye bestyrelse, arbejder videre med. Det har været meget omfangsrigt at lave hjemmesiden, så vi har besluttet ikke at oprette en ny FB-side.

AD 4) Vi har som bestyrelse ikke været bekendt med brugen af Trademark andre steder – Trademark betyder at man ikke må undervise eller tilbyde SE Terapi hvis ikke man er organiseret eller har et certifikat fra selve uddannelsen. Vi vil forsat opfordre alle at have opmærksomhed på dette fra vores medlemmer, at hvis I ser andre som ikke er SEP'ere at give os besked så vi kan tage aktion.

Aktiviteter i øvrigt:

Foreningen deltog med 2 repræsentanter i General Forsamlingen i EASE, dette år i Edinburgh. Det er som altid meningsfyldt at være i et Europæisk fællesskab til drøftelse af SE udfordringer og nyheder. Det er en forudsætning for, at vi har en ensartet kvalitet i SE uddannelsen ligegyldig hvor man tager den og det er blevet tydeligt at fordi SE feltet er blevet større, at nogle lande vælger noget andet end aftalt som fremadrettet skal have fokus.

I denne forbindelse har vi i bestyrelsen valgt at give støtte til Etik udvalget når de som gruppe mødes i Danmark, og når vores eget medlem af foreningen skal på besøg i udlandet, at refundere rejseomkostninger. Vi gør dette da vigtigheden for at afdække etiske dilemmaer der er relateret i hele SE feltets udvikling og arbejde.

Vi har med glæde optaget Jane Bresson i bestyrelsen. Dette er gjort jvf. GFs opbakning til at udfylde den manglende plads i bestyrelsen.

B. Udvalgsberetninger

Udsendt med indkaldelsen.- se disse.

Assistentudvalg

Christian Hedeskov fremlægger kort beretningen. Der har efter en længere pause været afholdt assistenttræning. En dag alene for assistenter og en dag med Marianne Bentzen. Der er i øjeblikket en undersøgelse i gang mhp afklaring af assistenternes honorar, når der gives de obligatoriske sessioner til studerende under deres uddannelse.

Man kan kun være medlem af assistentudvalget, hvis man er assistent. Assistentudvalget

består af Christian Hedeskov, Majken Bjerg, Stina Krakow og Hanne Bertelsen.

#### Forskningsudvalg

Frank Vestergaard fremlægger kort beretning. Projektet er løbet over lang tid og er ved at nå til en afslutning. Flere europæiske lande har kunnet gøre brug af den udarbejdede manual, som har dannet grundlag for projektet. Der resterer stadig udgifter, der skal dækkes af den afsatte pulje.

Medlemmer af forskningsudvalget er Frank Vestergaard Olsen, Ulrik Jørgensen og Johnny Petersen. Hanne Ellegaard er udtrådt

#### EASE Udvalg

Jeanet Emelie Knudsen og Susanne Ebling fremlægger kort beretningen. Der har været afholdt GA i Edinburgh, hvor Jeanet og Dorthe Iversen deltog. Der er i EASE en overgangsfase/generationsskifte, da der er tilkommet flere lande. Så der foregår meget både ift. struktur som ift. den specielle Deep Democracy proces. Susanne fortalte om den etiske komite i EASE, som har flere sager, der afdækker problemstillinger relevante for såvel lærere, organisatorer som assistenter. Væsentligt med fokus på etiske problemstillinger og et relevant input på selve uddannelsen.

Medlemmer Jeanet Knudsen, Dorthe Iversen og Susanne Ebling.

#### Kursusudvalg

Preben Damgaard Thomsen fremlægger kursusudvalgets beretning for året. Der har været afholdt inspirationsdag samt fyraftensmøde. Kursusudvalget har i samarbejde med bestyrelsen planlagt en tre dages workshop- fødselsrejsen v Henrik Dybvad.

Denne skal afholdes i Fredericia i starten af april dette år. Ift. beretningen udvikler der sig en drøftelse af dels kurset, varigheden samt få deltagere og egenbetaling. Dette vil blive drøftet senere under punktet Eventuelt. Medlemmer er Veronica Tuells. Der opfordres hermed til at kontakte enten Veronica eller bestyrelsen mhp at indgå i kursusudvalget.

#### 5. Godkendelse af revideret regnskab

Regnskab gennemgås og godkendes.

#### 6. Behandling af indkomne forslag.

A. Forslag: Bestyrelsesmedlemmer i SE foreningen fritages for at betale

kontingent i de antal a?r, de sidder i bestyrelsen.  
Der er bred opbakning til forslaget, som vedtages enstemmigt.

B. Forslag At website bliver udarbejdet pa? engelsk.

Fiona Smith fremlægger baggrunden for forslaget. At engelsksprogede / talende mulige klienter skal have mulighed for at kunne komme i kontakt med SE Terapeuter, der giver sessions pa? engelsk.

Alle er enige om, at det er en god ide at det gøres lettere. Der drøftes flere forskellige tiltag fra en google tap til oversættelse og en kort introduktion pa? engelsk til hvorledes, man kan søge. Der er i forvejen et meget stort arbejde med opdatering af sa?vel hjemmeside som af de enkelte medlemmers profiler. Og det er ikke meningen at pa?føre den kommende bestyrelse endnu flere arbejdsopgaver. Alle arbejder frivilligt ved siden af egen praksis/arbejde. Efter en god gennemgang for og imod er der enighed om følgende:

Bestyrelsen opfordres til, i forbindelse med kommende redigering af hjemmesiden. at indtænke engelsksprogede/-talende klienters mulighed for at finde en SE-Terapeut, der giver sessioner pa? engelsk.

7. Fastlæggelse af bestyrelsens arbejdsopgaver

Ma?l for bestyrelsen arbejde i 2024/25

1) At fortsætte samarbejdet med CTH med fokus pa? at sikre god kvalitet, synlighed pa? SE uddannelsen og fortsat udvikle "Kvalitetskontroller". Herunder hører. at diskutere assistenternes vilka?r og udvælgelseskriterier for brug af disse.

2) Samarbejde og afstemme med kursusudvalget medlemsaktiviteter i form af faglige temadage eller fyraftensmøder.

3) Opdatering af hjemmeside 4) Fortsat opmærksomhed pa? at beskytte Trademark

8. Godkendelse af budget

Ved budgetfremlægges gøres der opmærksom pa?, at der efterfølgende er korrigeret i de forskellige poster. Ved gennemgangen afsættes der ligeledes extra til kontingent i EASE, da dette ikke blev opkrævet sidste a?r. Desuden aftales det, at der afsættes yderligere 5000kr til EASE-udvalget til dækning af omkostninger i forbindelse med SE Foreningens repræsentant Susanne Ebling i Etisk Komite i EASE.

9. Valg til bestyrelsen

Robert Savi, Jane Brisson og Dorthe Iversen er ikke på valg i år.  
Benny Tychsen og David Beermann er begge på valg og genopstiller ikke.

Følgende medlemmer introducerer sig selv og baggrunden for at opstille. Majbrit Villadsen færdig som SEP 2023 ønsker at bidrage til at udbrede kendskabet til SE. Har energi og lyst til at være aktiv i uden at have den store erfaring med at sidde i bestyrelse.

Christopher Schmidt er ligeledes uddannet i 2023. Christopher har et særligt fokus på alle de personer, der bidrager i forhold til at udvikles fra barn til voksen. Lærere, pædagoger mv. At selve SE tilgangen kan give et sundt afsæt for det enkelte barn og fællesskabet. At gøre PR og udbrede kendskabet til SE.

Såvel Majbritt som Christopher vælges med applaus. Den ny bestyrelse består af:

Dorthe Iversen, Jane Brisson, Robert Savi, Majbritt Villadsen og Christopher Schmidt og konstituerer sig ved førstkommende bestyrelsesmøde.

#### 10. Valg af suppleanter

Tine Beyer uddannet i 2023 opstiller som suppleant og vælges.

#### 11. Valg af revisorer

Marianne Bach genvælges for et år  
Preben Damgaard Thomsen genvælges for et år

#### Eventuelt

Vi har en livlig og engageret debat om kursusaktiviteter for medlemmerne. Der er forskellige syn på hvilken rolle og hvilke aktiviteter medlemmer skal tilbydes. Der er stor anerkendelse af kursusudvalgets arbejde. Der er divergerende opfattelse af hvorledes vedtægten vedrørende facilitering og udvikling af fagligt fællesskab skal forstås. Om SE foreningen skal agere som kursusvirksomhed, som nogle mener, denne tre dages workshop er udtryk for eller at aktiviteter for medlemmerne er tænkt som gratis faglige fora –et dages temadage eventuelt flere af slagsen fordelt så mange medlemmer kan deltage som muligt.

Drøftelsen af den geografiske placering kommer atter op, her en refleksion i forhold til at der stadig er en hel del ledige pladser på den snarlige 3 dages workshop. Mht. at foreningen modtager indtægter fra egenbetaling er der ligeledes uenighed. Samtidig er det uklart, hvordan denne indtægt fra enkeltmedlemmer kan indgå rent teknisk i ForeningLet systemet som ift. eventuel skat, da vi er en forening og ikke en virksomhed.

Bestyrelsen vil undersøge og tage handling på? dette.

Bestyrelsen som kursusudvalget tager disse tilkendegivelser med sig i den fortsatte læreproces, da der ikke kan besluttes under eventuelt. Der er fuld opbakning til såvel kursusudvalg som bestyrelse ift. at afprøve nyt og efterfølgende inddrage medlemmerne i en læringsproces jvf foreningens vedtægter.

Dagen afsluttes med Lars J Sørensens foredrag ud fra sin seneste bog: Skammen, Nuet og Nærværet